
UCHWAŁA NR XXXVI/299/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE 

z dnia 2 lutego 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.) Rada Miejska w Kleczewie uchwala , co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kleczewie w brzmieniu jak w Załączniku 
do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVIII/157/2016 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 15 marca 2016 r. w sprawie 
nadania Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kleczewie oraz zmieniająca ją Uchwała Nr 
XLII/388/2018 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 30 stycznia 2018r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kleczewie 

 
 

Maciej Trzewiczyński 

Id: F4F5BB92-8CC1-4B1A-8FAB-3612CD716A12. podpisany Strona 1



   Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/299/2021 
                  Rady Miejskiej w Kleczewie 

                                 z dnia 2 lutego 2021 r.  

Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie 

Rozdział 1 

 Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie, zwany dalej „Ośrodkiem” 
jest budżetową jednostką organizacyjną Gminy Kleczew, utworzoną na podstawie Uchwały 
Nr X/30/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kleczew z  dnia 28 lutego 1990 r. Ośrodek 
prowadzi swoją działalność na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 
2) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 
3) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 
4) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 
5) Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 
6) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 
7) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 
8) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 
9) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 
10) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r, o ochronie zdrowia psychicznego; 
11) Ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 
12) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych; 
13) Ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym ; 
14) Ustawy z dnia 11 września  2019 r. prawo zamówień publicznych; 
15) Ustawy z dnia 14 czerwca  1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 
16) Ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; 
17) Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  

alkoholizmowi; 
18) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu narkomanii; 
19) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 
20) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 
21) Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 
22) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłku dla opiekunów; 
23) Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 
24) Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; 
25) Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty: 
26) Uchwał Rady Miejskiej w Kleczewie; 
27) Zarządzeń Burmistrza Gminy i Miasta Kleczewa; 
28) Porozumień zawartych z organami administracji rządowej i innym podmiotami w celu 

wykonywania innych zadań gminy z zakresu pomocy społecznej, 
29) Innych przepisów prawnych nakładających obowiązki i uprawnienia na Ośrodek 

Id: F4F5BB92-8CC1-4B1A-8FAB-3612CD716A12. podpisany Strona 1



 

§ 2. Organy Gminy sprawują nadzór nad działalnością Ośrodka w sposób i w trybie  
określonym  
w ustawach. 
§ 3. Nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie zadań zleconych z administracji rządowej 
      sprawuje Wojewoda  Wielkopolski. 
§ 4. 1. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy i Miasta Kleczew. 

 2. Siedzibą Ośrodka jest miasto Kleczew. 
 

Rozdział 2 

Cele i zadania Ośrodka 

§ 5. Przedmiotem działalności Ośrodka jest wykonywanie zadań z zakresu pomocy społecznej, 

tj. zadań własnych gminy i zadań zleconych z zakresu administracji  rządowej oraz  

realizowanie z zadań innych ustaw przekazanych do wykonywania. 

§ 6. Zadania  Ośrodka Pomocy Społecznej obejmują: 
1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym  

rozbudowy niezbędnej infrastruktury socjalnej, 
2) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej, 
3) pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową mającą na celu udzielanie 

pomocy 
osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania                  
w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról  społecznych  oraz tworzenie 
warunków  sprzyjających temu celowi, 

4) zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, w szczególności poprzez: 
a) świadczenie usług przewidzianych ustawą o pomocy społecznej oraz innymi 

przepisami, w tym usług opiekuńczych 
b) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy 

społecznej    oraz    innymi ustawami, 
5) dokonywanie analiz funkcjonowania pomocy społecznej oraz ocena efektów jej  

działalności  w mieście i gminie, 
6) współdziałanie z grupami i społecznościami lokalnymi, mające na celu rozwijanie                     

w nich zdolności do samodzielnego rozwiązywania własnych problemów, 
7) organizowanie różnorodnych form pomocy, w tym rozwijanie nowych form pomocy 

społecznej, a także udział w rozwijaniu infrastruktury odpowiadającej potrzebom   
społecznym, 

8) rzecznictwo interesów grup i społeczności lokalnych, w szczególności zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, 

9) realizacja programów aktywności lokalnej, odpowiadających na potrzeby społeczności 
lokalnych i grup, 

Id: F4F5BB92-8CC1-4B1A-8FAB-3612CD716A12. podpisany Strona 2



10) realizacja zadań w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej zgodnie                 
z art.176 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o  wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej,   a w  szczególności nadzór organizacyjny, merytoryczny i finansowy, 

11) tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie zgodnie z art.6     
ust.2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

a) obsługa organizacyjno-techniczna zespołu interdyscyplinarnego 
b) nadzór organizacyjny, merytoryczny i finansowy, 

12) realizację projektów społecznych finansowanych z różnych źródeł w tym  projektów   
finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 

13) ) współpraca i współdziałanie z organizacjami społecznymi, pozarządowymi,  
Kościołem 

              Katolickim i innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, osobami fizycznymi 
             i prawnymi na zasadzie partnerstwa w zakresie pomocy społecznej, 

14)  realizację „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kleczew”             
w zakresie zadań pomocy społecznej. 

15) prowadzenie Klubu Integracji Społecznej, organizującego działania o charakterze 
terapeutycznym, zatrudnieniowym i samopomocowym na zasadach określonych              
w odrębnych przepisach; 

16)  realizacja programów rządowych  dotyczących wspierania  rodziny, 
17)  prowadzenie zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów  

alkoholowych poprzez tworzenie  i realizację Gminnego Programu  Profilaktyki                           
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

18) prowadzenie Klubu Seniora dla osób 60 plus,  
19) koordynowanie spraw z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym zgodnie z art.90f  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 
      20) inne zadania z zakresu  pomocy społecznej wynikające z rozeznanych potrzeb  Gminy. 
 

§ 7.1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Kleczewie realizuje: 
      1) zadania własne oraz zlecone gminy określone w ustawie o pomocy społecznej, 
      2) zadania wynikające z innych ustaw, w szczególności: 
          a) opłacanie składek na ubezpieczenia zdrowotne, 
          b) prowadzenie postępowania i wydawanie decyzji w sprawie świadczeń z funduszu 
              alimentacyjnego, 
          c) prowadzenie postępowań przeciwko dłużnikom alimentacyjnym, 
          d) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r o  świadczeniach   
               rodzinnych, 
          e) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku                                               
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
          f) zadań własnych gminy wynikających z art. 9a ustawy z dnia 21 czerwca 2001r.  
             o  dodatkach mieszkaniowych, 
          g) zadania wynikające z ustawy o zatrudnieniu socjalnym, 
          h) zadania wynikające z prawa  energetycznego, 
          i) prowadzenie  postępowań w sprawie przyznania  uprawnień do bezpłatnych świadczeń 
             zdrowotnych na podstawie przepisów o powszechnym  ubezpieczeniu w Narodowym 

Id: F4F5BB92-8CC1-4B1A-8FAB-3612CD716A12. podpisany Strona 3



             Funduszu Zdrowia, 
          j) realizacja zadań wynikających z ustawy Karta Dużej Rodziny, 
          k) realizacja zadań wynikających z ustawy  z dnia 11 lutego 2016 r.  o pomocy państwa   
              w  wychowywaniu  dzieci. 
          l) realizacja zdań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych,   
             narkomanii i innych uzależnień, dysfunkcji rodziny a w szczególności: 
             -  prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej , 
             -współudział w tworzeniu rocznych programów profilaktyki i rozwiązywania 
problemów  
               alkoholowych dla Gminy Kleczew, 
          l) obsługa  administracyjno- księgowa  Gminnej Komisji  Rozwiązywania  Problemów 
              Alkoholowych w Kleczewie, 
         m) realizacja zadań wynikających z rządowego programu „Dobry Start". 
         n) realizacja zadań wynikających z art.90f ustawy  z dnia 7 września 1991 r. o systemie   
             oświaty. 
2. W zakresie postępowania  administracyjnego, prowadzonego w związku  z realizowanymi 
     zadaniami z zakresu pomocy społecznej, Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
     w  Kleczewie działa  jako organ pierwszej instancji. 
3. Decyzje w sprawie świadczeń z pomocy społecznej, świadczeń  rodzinnych i  świadczeń              
z funduszu alimentacyjnego wydaje  Kierownik Miejsko-  Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej  na podstawie pisemnego upoważnienia Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew. 

§ 8. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej może pozyskiwać środki zewnętrzne na 
       realizację zadań statutowych. 
 
 

Rozdział 3 

 Organizacja i zarządzanie 

§ 9.1. Kierownik kieruje i reprezentuje Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
      w Kleczewie na zewnątrz. 
      2. Kierownik Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie  realizuje 
zadania własne gminy oraz zadania zlecone i działa w granicach upoważnień do zawierania 
umów, porozumień oraz do wydawania decyzji administracyjnych udzielonych przez Radę 
Miejską w Kleczewie lub Burmistrza Gminy i Miasta  Kleczew. 
      3. Kierownik Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie na podstawie          
         upoważnień udzielonych przez Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew może występować 
         o przyznanie środków z funduszy zewnętrznych, w tym unijnych. 
     4. W celu realizacji zdań statutowych Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
         w Kleczewie, Kierownik jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów, 
         instrukcji. 
      5. Kierownik składa roczne sprawozdanie Radzie Miejskiej w Kleczewie z działalności 

Id: F4F5BB92-8CC1-4B1A-8FAB-3612CD716A12. podpisany Strona 4



         Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie oraz przedstawia potrzeby 
w zakresie pomocy społecznej. 
      6. Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy                                        
z Kierownikiem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie. 
      7. Kierownik nawiązuje stosunek pracy z pracownikami Ośrodka. 
      8. Organizację wewnętrzną  Miejsko- Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej                                    
w Kleczewie oraz szczegółowy zakres poszczególnych działów określa Regulamin 
Organizacyjny opracowany przez Kierownika Ośrodka . 
      9. Regulamin Organizacyjny jest wprowadzany w życie Zarządzeniem Kierownika 
          Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie. 
     10. Pracownicy Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie są  
          pracownikami samorządowymi. 
     11. Prawa i obowiązki  pracowników określa  ustawa  o pracownikach samorządowych  oraz  
ustawa o pomocy społecznej. 
     12. Kierownik jest zwierzchnikiem służbowym w stosunku do wszystkich pracowników 
           Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie   i wykonuje wobec nich  
           czynności z zakresu prawa pracy. 

Rozdział 4 

 Gospodarka majątkowa i finansowa 

§ 10. 1. Miejsko- Gminny Ośrodek pomocy Społecznej w Kleczewie prowadzi gospodarkę 

            finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych w ustawie                                  
o finansach publicznych. 

2. Podstawę gospodarki finansowej  Miejsko- Gminnego Ośrodka w Kleczewie stanowi 

    roczny plan finansowy, tj. plan dochodów i wydatków przyjęty uchwałą budżetową   

    Rady Miejskiej w  Kleczewie. 

3. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej samodzielnie dysponuje 
wyodrębnionymi rachunkami bankowymi. 

4. Środki na działalność Ośrodka pochodzą z budżetu Państwa i budżetu Gminy  
Kleczew. 

    Ośrodek może pozyskiwać środki z innych źródeł na realizację zadań w ramach 

    obowiązujących przepisów prawnych. 

5. Uzyskane dochody Ośrodek odprowadza do budżetu Gminy Kleczew 

§ 11 1. Na mienie Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie składają się 

         środki trwałe i pozostałe środki trwałe zakupione przez Ośrodek dla prowadzenia  

         działalność zgodnie z  obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

     2. Ośrodek zobowiązany jest do gospodarowania mieniem z należytą starannością,  

        a w szczególności do właściwego jego wykorzystania, prowadzenia ewidencji  

Id: F4F5BB92-8CC1-4B1A-8FAB-3612CD716A12. podpisany Strona 5



        i przeprowadzania okresowej inwentaryzacji. 

§ 12. Ośrodek prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy prawne i sporządza 
na ich podstawie sprawozdawczość finansową. 

§ 13. Nadzór nad prowadzoną przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej gospodarką 

        finansową sprawuje Burmistrz  Gminy i Miasta  Kleczew. 

 

Rozdział 5 

 Postanowienia końcowe 

§ 14.1. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie i na zasadach  obowiązujących   dla  

          jego nadania. 

       2. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie przepisy prawa  

          powszechnie  obowiązującego. 

 

Id: F4F5BB92-8CC1-4B1A-8FAB-3612CD716A12. podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

